
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

 
DECRETO Nº 2.384, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012. 

  

Decreta o nome do auditório do novo prédio da 
Escola Municipal Doutor Lund, no centro de 
Lagoa Santa/MG, AUDITÓRIO JOSÉ MARCOS 
SOBRINHO – SENHOR ZEQUINHA e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º O auditório do novo prédio da Escola Municipal Doutor Lund, no centro de Lagoa 

Santa/MG receberá o nome de “AUDITÓRIO JOSÉ MARCOS SOBRINHO – SENHOR 
ZEQUINHA”. 

 

Art. 2º Referido decreto visa homenagear o Maestro José Marcos Sobrinho – Senhor 

Zequinha, que por longos anos dedicou-se à Banda de Música – Corporação Musical Santa Cecília. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de novembro de 2012. 
 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

. 

 


